

2023-05-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: ÄLN 2023-00033

## **Politikerinitiativ om en mer samordnad avtalsprocess för kommunalt stöd till föreningar i Fisksätra**

Politikerinitiativ 2023-03-15

Tobias Nässén (M), Håkan Ekengren (C), Ingvar Eklund (L) och Henrik Lindberg (KD).

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden bifaller politikerinitiativet på så vis att Social- och äldredirektör kommer att bjuda in till ett nämndövergripande arbete för att hitta ett mer effektivt och långsiktigt stöd till föreningar.

### **Sammanfattning**

Förtroendevalda från allianspartierna (M, C, L och KD) i äldrenämnden vill ta initiativ till ett arbete där Nacka kommun samordnar det stöd som utgår inom olika områden för att säkerställa bästa nytta för offentliga medel, möjliggöra en ökad effektivitet och därutöver också öka långsiktighet, transparens och även kunna öka måluppfyllelsen för de mål som nämnder och kommunfullmäktige har slagit fast.

Sociala omsorgsprocessen ser positivt på att samverka mellan nämnder för att tillsammans ta fram en form av avtal för föreningar vars verksamheter bedriver ett viktigt komplement till ordinarie verksamheter inom Nacka kommun.

Social- och äldredirektör kommer att bjuda in till ett nämndövergripande arbete för att hitta ett mer effektivt och långsiktigt stöd till föreningar.

### **Ärendet**

Politikerinitiativ inkommer från äldrenämnden den 15 mars 2023.

I politikerinitiativet står att läsa att kommunen stöttar olika organisationer och föreningar inom civilsamhället både genom större avtal och genom olika bidragsformer.

Förtroendevalda från allianspartierna (M, C, L och KD) i äldrenämnden vill ta initiativ till ett arbete där Nacka kommun ytterligare kan samordna det stöd som utgår inom olika områden. Detta för att säkerställa bästa nytta för offentliga medel, möjliggöra en ökad effektivitet och därutöver också öka långsiktighet, transparens och även kunna öka

måluppfyllelsen för de mål som nämnder och kommunfullmäktige har slagit fast. Ett annat område där det kan finnas möjligheter till förbättring är minskad administration genom färre enskilda bidragsansökningar som ska hanteras, både av kommunen och de föreningar som ansöker.

De nämnder som kan ingå i samverkan är äldrenämnden, socialnämnden, nämnden för arbete och försörjning samt kultur- och fritidsnämnderna. Exempel på föreningar där en form av samverkansavtal har tecknats är Älta Kulturknut, Boo Folkets Hus och Brottsofferjouren Nacka, Tyresö och Värmdö. En fördjupad utredning behövs för att se över vilken form av samverkansavtal som kan vara lämpligt för föreningar vars verksamheter bedriver ett viktigt komplement till ordinarie verksamheter inom Nacka kommun.

Social- och äldredirektören bjuder in till ett nämndövergripande arbete för att hitta ett mer effektivt och långsiktigt stöd till föreningar.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Initiativet har inga ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Initiativet kan få positiva konsekvenser för barn i Nacka kommun om fler föreningar kan få långvariga avtal med nämnderna och på så sätt säkerställa aktiviteter på lång sikt i Nackas olika kommundelar.

### **Bilagor**

1. Politikerinitiativ 2023-03-15 Tobias Nässén (m) Håkan Ekengren (c) m.fl.

Karin Kollberg  
Social- och äldredirektör

Pernilla Majlöv  
Kvalitetsutvecklare